
1 
 

 
 

НЕДОБОЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ДОЛИНЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ 

НЕДОБОЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ДОЛИНЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ) 
вул.Макаренка,4 с. Долиняни Дністровський  район Чернівецька область 60043 

еmail:dolynianyzoh@ukr.net 

 

Код  ЄДРПОУ 21441228 

НАКАЗ 

31.03.2023                                                                                                         №       /г 

с. Долиняни Дністровського району Чернівецької області 

Про порядок прийому 

дітей до 1 класу гімназії  

у 2023 році 

 

На виконання Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про повну 

 загальну середню освіту», постанови КМУ від 13.09.2017 № 684 «Про 

затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 

учнів», Порядку зарахування відрахування та переведення учнів до державних 

та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти та науки України від 16.04.2018 № 

367, наказу Міністерства освіти та науки України від 28.03.2022 № 274 «Про 

деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього 

процесу в умовах воєнного стану в Україні» та з метою організованого прийому 

дітей до перших класів закладів загальної середньої освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати прийом заяв до 1 класу гімназії. 

                                                                                     З 03.04.2023 

2.  Організувати зарахування дітей до 1 класу в такі терміни: 

2.1) до 31 травня 2023 року, відповідно Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти та науки 

України від 16.04.2018 № 367; 

2.2) до 23 серпня 2023 року - дітей мешканців, які мають постійну реєстрацію 

на території обслуговування гімназії та зареєстрованих внутрішньо 

переміщених осіб;  

2.3) після 23 серпня 2023 року та упродовж 2023/2024 навчального року у 

порядку надходження заяв. 

mailto:dolynianyzoh@ukr.net


2 
 

3. Здійснювати  зарахування до 1 класу на підставі документів, визначених 

пунктом 4 розділу І Порядку зарахування відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

освіти: 

- заяви одного із батьків майбутніх першокласників (опікуна, іншого законного 

представника) наданих власноруч або сканованих копій чи фотокопій, 

направлених електронною поштою: 

- копії та оригіналу свідоцтва про народження дитини або документа, що 

посвідчує особу здобувача освіти (під час подання копії пред’являється 

оригінал відповідного документа) до 31 травня 2023 року; 

- документів, що підтверджують місце проживання дитини чи одного з її 

батьків (осіб, які їх замінюють) на території обслуговування гімназії; 

- оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової 

документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального закладу 

про результати обов’язкового медичного профілактичного огляду», 

затвердженою наказом Міністерства охорони здоров’я України від 16 серпня 

2010 року № 682, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 вересня 

2010 року за № 794/18089, до 25 серпня 2023 року; 

- карту профілактичних щеплень,  за формою № 063/о, до 25 серпня 2023 року;  

- оригінал або копія висновку ІРЦ про комплексну (чи повторну) психолого-

педагогічну оцінку розвитку дитини, у разі наявності та за бажанням одного з 

батьків дитини.  

                                                                                                    Відповідно графіку 

4. Здійснювати зарахування дітей, які мають довідку про взяття на облік внут- 

рішньо переміщеної особи (або один із батьків має вищезазначену довідку) та 

які не мають свідоцтв про народження, без подання цього документу, інфор- 

мувавши щодо відсутності свідоцтва про народження органи опіки і піклування 

за місцем проживання дитини чи місцем знаходження гімназії. 

                                                                                                     При потребі 

5. Установити такий графік прийому документів: із 14.00 - 16.30. 

                                                                                                       Щоденно 

6. Юлик Марії, вчителю 4 класу:  

6.1) Провести інформування батьків майбутніх першокласників. 

До 04.04.2023 

6.2) Оформити особові справи здобувачів 1 класу.                                                                                                           

                                                                                                         До 25.08.2023                                                                                                 

7. Довганюк Оксані, відповідальній за сайт: 

7.1) Розмістити на веб-сайті порядок прийому дітей до 1 класу; територію 

обслуговування, що закріплена за гімназією; перелік документів, що 

підтверджують місце проживання дитини, одного з її батьків (осіб, які їх 

замінюють) на території обслуговування гімназії; електронну адресу гімназії, 

графік прийому документів. 

                                                                                      До 05.04.2023  

8.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 



3 
 

Директор                                                                            Валентина ПЕЛЕХАТА 

 

З наказом ознайомлені: 

________ Марія ЮЛИК                                 

________                                             
________ Оксана ДОВГАНЮК                                 

________ 

 

 


